
www.HUNUNPA.cz : Jahodník obecný

1

Je to vytrvalá bylina, která má šikmý, větvený a hnědě zbarvený oddenek,...

Čeleď
Růžovité

Popis
Je to vytrvalá bylina, která má šikmý, větvený a hnědě zbarvený
oddenek, z něhož vyrůstá přízemní listová růžice a dlouhé plazivé,
v uzlinách kořenující šlahouny, jimiž se rostlina intenzivně
vegetativně rozmnožuje. Dlouze řapíkaté trojlaločné listy mají
obvejčité, ostře a hrubě pilovité lístky, které jsou na rubu
hedvábně stříbřitě chlupaté, světle šedozelené, svrchu světle
zelené. Postranní lístky jsou přisedlé, prostřední je krátce
řapíkatý. Květní lodyhy vyrůstají z úžlabí listů a jsou zakončeny
chudým vrcholičnatým květenstvím.

Stanoviště
Paseky, lesní okraje a cesty, lesní křovinaté stráně, sutě, příkopy.

Rozšíření
Celkově roste takřka v celé Evropě, chybí pouze v jižním Řecku, v egejské oblasti, v černomořská
části Ukrajiny a v dolním Povolží, druhotně rozšířen v severní a jižní Africe, ve východní Asii, v
Severní a Jižní Americe a na Novém Zélandu.


